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MEMÓRIA DE CÁLCULO oSOBRAL A <>a,
Contruçao da Rede de Drenagem Urbana da Rua 04 da Cohab 11 - Sobral -CE
MUNICÍPIO: SOBRAL - CE
DATA:28/07/2017.
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AREAQUANT. COMPRIMENTO ALTURA TOTALfMI

215,00
REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB II

100 215.00

TOTAL 21S,00
PLACAS PACH&ÕÊH

TOTAL(M2|

1.2

QUANT. COMPRIMENTO ALTURA
REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB II_ _ 1.00 3.00 2.00 6.00

TOTAL 6,00
racÃÇAO E NIVELAMENTO Dfe REDE DE ESGOTO/EMlSSAftlÕ/DRENAGEM .-.-.v,: MfM1.5 •Lo

:::
AREAQUANT. COMPRIMENTO TOTAU M)ALTURA

REDE OE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB ll _ 1.00 215.00 215.00

TOTAL 215,00

1A tOEMOUÇAO D£ ALVENARIA ÒE TUOLOS8/ ftEAPROVEfTifoipiTOjÿÿÿ

REPETIÇÕESQUANT. COMPRIMENTO LARGURA T0TAL{M3)ALTURA
0.20REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA 3,00 2,00 2.00 1.00 2.40

3.00 2.00 1,20 1,00 0.20 1,44
TOTAL 3,84

DEMOUÇAO DE1.5

QUANT. COMPRIMENTO LARGURA ALTURA TOTAU M3)
flNQME?

BQCA DE BUEIRO 1.00 4.60 1,40 0,30 1,93
1.00FUNDO DAS CAIXAS 3.00 0,10 0,301.00

TOTAL 2,23

ag““Tÿaasgarry-'ÿMaraÿaECB»1.6

QUA NT. COMPRIMENTO LARGURA TOTAUM2)
REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB ti__ 1,00 160.00 2.00 360.00

TOTAL 360,GG
i

1.7 IRETIRADAOE TUBOS faEÇQNCRETÒ P»gOcm . . . . "
1 v , r '

wmm&
mmmm

ÁREAQUANT. COMPRIMENTO LARGURA TOTAL(M)

REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA 212.001.00 212,00

TOTAL 212,00_
1B
_

ISWAlJBÿPPE-ADVEflTBICIAaaaiÿÿgaÿ

QUANT. COMPRIMENTO ALTURA FATOR TOTALIUN)

(LOCAÇAO E NIVELAMENTO DE REDE DE
ESGOTCVEMISSÃRlO/DRENAGEM) *

FATOR___
215,001,00 0.40 66.00

TOTAL 86,0G
iE TRANSITO COM ÍAS*

.••ÿ•ÿÿÿ •ÿ.
_

• •

COMPRIMENTOQUANT. ALTURA FATOR TQTAL(M)
(LOCAÇAO E NIVELAMENTO DE REDE DE
ESGOTO/EM ISSÃRIO/DRENAGEM) *

FATOR_ _ 1.00 215.00 0.55 110.25

TOTAL 118,25
1.1P laÿAUZAÇAQ SM TAPU ME COttlNDICÂIWO DEFLUXO m$m :

QUANT. COMPRIMENTO ALTURA FATOR TOTAL(M2)
(LÿwAÇAO E NIVELAMENTO DE REDE DE
ESGOTO/EMISSÃRIO;PRENAGEM) *

FATOR _ 1.00 215,00 0.065 13.98

TOTAL 13,98
MOVIMENTOt
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2.1 |CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASãttÿTÈÿflÍÍ&*ÿ

QUANT.| REPETIÇÕES COMPRIMENTO [LARGURA j ALTURA

2 -
RAIO2PI TOTAL;M3)

REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB ll _ 1.00 212,00 3.14 0,130 86.27

1.00 212.00 3.14 0,090

3.00 2.00 2.00 1.00 0,20 2.40
3.00 2.00 1,20 0.201,00 1,44

BOCA DE BUEIRO 1.00 0.30 1 934.60 1.40
FUNDO DAS CAIXAS 3.00 1.00 1.00 0.10 0,30

TOTAL 32,43___
2J.
_

ÍCARQA MECANIZADA DE lttK.HAEM;CA»IWKA€r5ASCUtJwTfcs&<-#ÿftftÿ

QUANT. COMPRIMENTO ALTURA LARGURA FATOR TOTAU M3)

ESCAVAÇÃO EM ROCHA BRANDA A FRIO 215.001.00 1.69 1:80 0.20 130.61

TOTAL 130,61
GA MECANIZADA OÉ tgRRA EM CAMINHA0MÿUÍMfB ''<A X*2.3

QUANT. % ACRÉSCIMOCOMPRIMENTO TQTALÍM3)ALTURA LARGURA FATOR
ESCAVAÇAO MECANJCA SOLO DE

2A.CAT. PROF, ATÉ 2.0Dm
215,001.00 1.69 1,80 0.30 60% 117.73 S *

;ÿ• í
ESCAVAÇAO MECANICA SOLO DE

1A.CAT. PROF. ATÉ 2.00m K
REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB II_ r-1,00 20.00 0.50 2,20 22.00

.f

PREfEÍRJRA MUNICIPAL DE S09PAL
SCCOMP

CARLOS EDUARDO BRATZ
ENG.° FISCAL DE 0BPAS
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C&MEMÓRIA DE CÁLCULO mSOBRAL no,

ÕÍT7Conlruçao da Rede de Drenagem Urbana da Rua 04 da Cohab II - Sobral -CE
[AMUNICÍPIO: SOBRAL CE

DATA:28/07/2017.

I...........L.............
____
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____
,

_____
i

___________
i i 139.73 i I )

ITRANSPORTE OEMATERIALEXCETO RÓCHA £M CAMIMHAO ÀTC

Z~_ QUANT. [ REPETIÇÕES I COMPRIMENTO I LARGURA I ALTURA

TOTAL
2.4

? TOTALIM3)FATOR % PI RAIO
CARGA MECANIZADA DE TERRA EM

CAMINHÃO BASCULANTES_ 1.00 215.00 1,80 117,731.69 0.30 60%

CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM
CAMINHÃO BASCULANTES 1.DD 215.00 0.20t.eo i3o,ai1,69

CARGA MANUAL DE ENTULHO EM

CAMINHÃO BASCULANTE
REDE OE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB II_ _ 1.00 212.00 3,14 0,130 06.27

1,00 212,00 3.14 0,090 -59.91
0.00

3.00 2.00 2,DO 2.400.201.DD
2,003,00 1,20 0,20 1.441,00

0.00
BOCA DE BUEIRO 1.00 4.60 1.40 0,30 1,93
FUNDO DAS CAIXAS 3,00 1.00 0.301.00 0.10

ESCAVAÇAO MECA NICA SOLO DE
1A.CAT. PROF. ATÊ 2.00m

REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB H 1.00 20.00 22.002.20 0.50

TOTAL 302.96
ESCAVAÇÃO EH ROCHA’ mxm2.5 1 -

wm&xm ft?,*..:
QUANT. COMPRIMENTO ALTURA LARGURA FATOR TQTAUM3)

, J DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB II _ 215.00 1,80 0.201,00 1.69 13D.81

TOTAL

_______
_

i
_

130.81
_

_ ESCftVltÇÃQ-.MECAN>CÿSOLO::0£;:ÿ:'CATÿFROF;

I QUANT.{ COMPRIMENTO l ALTURA LARGURA FATOR | TOTAMM3)

wmm2.6

REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB II _ 1,00 215,00 1.69 1.80 0.50 327.02

20.001.00 0.50 22.002,20
TOTAL 349,02__

ESCAVAÇAO MECANlCA SOLO DE 2A.CÃTÍ PROFIT2.7

mmsrnm
QUANT. COMPRIMENTO ALTURA LARGURA FATOR TQTAL(M3|

REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
DA COHAB II

215,001.00 1,69 0.3D 196,211,BD

TOTAL ____

___________________________
196,21
_

| I
___

ATERRÓ C/COMPACTAÇAÓ MlÿCÃNHCÀ ECÕNIRQLE, MAT. DE ÁQUfôÿÃÓ"'/ÿ.2.8

% ACRÉSCIMOQUANT. COMPRIMENTO ALTURA LARGURA FATOR TOTAL(M3>
ESCAVAÇAO MECANJCA SOLO DE
2A CAT PROF. ATÉ ?.00m

1.00 215.00 1.69 1.00 0.30 60% 117.73

ESCAVAÇÃO EM ROCHA BRANDA A FRIO 1.00 215.00 1.69 1.00 0.20 130,81

DESCONTO DO LASTRO DE AREIA
ADQUIRIDA

1.00 215.00 0.20 1,60 -68.80

DESCONTO DO VOLUME DO TUBO 1.00 1.00 174,991.00 -174,99
TOTAL 4,75

REÃfEttRO C/COirtPACTAÇAQ MECAN1CA, EÇQWfrÒLE, MATERIAL DA VALA2.9

% ACRÉSCIMOQUANT. COMPRIMENTO LARGURAALTURA FATOR TQTALIM3)

327,02
MECANICA SOLO DE IA

CAT. PROF. ATÊ 2.00m
L

1,00 215.00 1,69 1.80 0.50

ESCAVAÇAO MECA NICA SOLO DE
2A.CAT. PROF. AlÉ 2 OOm _ 1.00 215.00 1,69 78.481,80 0.30

40%
TOTAL 405,50

FUNDÃÇQEa

0%tROÓfeÁkEJAAOQUIR»fo*>ÿ>;.;&SÍSaftBÿ&ÿ

3

3.1
ti”.

QUANT. COMPRIMENTO LARGURA ALTURA TQTAUM3}

REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB II _ _ 1.00 215.00 1,60 0.20 68.80

TOTAL 68,80
ESQUADRIAS E >:> v/-:-VAÿygÿSggCT_ ... _|Ã55!SíÇAO.ÀggÊNT. OtEJUNT, D€ TUBÓl)ECOÿRE SIDLESPMPcm

AREA r TOTALíMJ [ \ “~I

4

4.1

QUANT. COMPRIMENTO ALTURA
BOCA DE LOBO EM ALVENARIA DE
TIJOLO MACIÇO. REVESTIDO COM
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3
SOBRE LASTRO DE CONCRETO
ESP.=10CM E TAMPA DE CONCRETO
ARMADO_ _

5.00 5.00 25.00

TOTAL 25,00_
AQUISIÇAO, ASSENT. E REJUNT, DE TU BODECONCRETO ARMADO Q=60cm

__
;
___

~

AREA TOTAL(M)

4.2

QUANT. COMPRIMENTO ALTURA
REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB It _ 2.00 215.00 430.00

TOTAL 430.00
BOCA PARA OUIEÍRO DUPLO TUBULÃFL DlAMETRO 0,6PM, EM CONCRETO CfCLQPICQ, INCLUINDO FORMAS, ESCAVAÇÃO, REATERRO,4,3

[ QUANT.| REPETIÇÕES AREA TOTAL(UN) I
| •

Ú
r :. >•
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v : DE SOBRAL
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O
3ÿ7Contfuçâp da Rede dc Drenagem Urtana da Kua 04 da Cohab II - Sobral -CE

MUNICÍPIO: SOBRAL - CE
DATA:28ÿ07/20*17,

REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA CONAB II 1.00 1,00

TOTAL 1.0D___ BOCA D£1080 EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, REVESTIDO COM ARGAMASSA PE CIMENTO Ê ARElA ii3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO

QUANT. REPETIÇÕES AREA TOTAL|M2)

4.4

REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB n_ 5.00 5.00

TOTAL 5,00
COBERTURAS Wtmxmvmm

mmm mmm is»
i IURACA-SC

mwmçêÀ
5.1 ;:QROSSAT3ff A25,0roi mrnmmiwtm

COMPRIMENTOQUANT. REPETIÇÕES TOTALÍKG1

POÇO DE VISITA TIPO C1 (03 UNIDADES) 1.00 3.00 88.96 266.80

TOTAL
AKMADU RÃCA-ÿOÀ M EDIA D»!# A 10.Omm •mié**5.2

QUANT. REPETIÇÕES COMPRIMENTO FATOR TOTAL(KG)

POÇO DE VISITA TIPO Cl (03 UNIDADES)

0 1Q,Ò0mm 1.00 3.00 0.250 9,6012,80
0 6,3 mm 1,00 3.00 25,7514.72 0,583

TOTAL

_____________________
I 35,35

__
j
_ ____

CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 21QKG/M3, PREPARÕCOM €mtt&ElFW<sfeM:l«KOAÍHeNTO.?.y;|lÿÿÿ

I QUA NT. I COMPRIMENTO ALTURA LARGURA TOTALÍM3) í [ (

5.3

PoÇO DE VISITA TIPO C1 (03 UNIDADES} 3,D0 2.20 0,06 1,50 0.62

TOTAL 0,62
CONCRETO FCK°1SÿEAT PREPARO C(& BÉVÒN EÍR

'5.4

REPETIÇÕES RAIO*QUANT. COMPRIMENTO LARGURAALTURA PI TQTAL(M3)

POÇO DE VISITA TIPO C1 (03 UNIDADES) 3,00 2.00 2.30 0.20 1.50 4.14

3,00 2.00 1.10 1.50 1.980.20

GOGO PARA POÇO DE VISTIA (1.00
METRO LINEAR OE GOGO). 03 UNIDADES 3.00 1,00 3.513.14 0.3721

3,00 0,23001,00 -2,363.14
TOTAL 7,27

TÕÍ PLANA CHAPA COMPENSADA RES)NA0fl,tSP = 10mm P/QALERtA E BUEIROSCAPiAQOSÿÿ
~

. - lnT'M'"" . i ‘

'UU‘

.

5.5 -mmm®£*¥h?ÿ'Jf

REPETIÇÕESQUANT. COMPRIMENTO ALTURA RAIOLARGURA TOTAL(M2)PI

POÇO DE VISITA TIPO C1 (03 UNIDADES) 3.004.00 2,30 1.50 41.40

3,004,00 1.50 1.50 27.00
1.00 3.00 2.30 10,351.50

GOGO PARA POÇO DE VISTIA (1.00
METRO LINEAR DE GOGO). 03 UNIDADES

3.00 2,00 1.00 3.14 0.61 11,49

2.00 9,423.00 1.00 3.14 0,50
TOTAL I

_
99,66 |
____

5J5
_

|COHÕRETÿFÇK=20MPA;VIRADO EM BETQNÉIKA, SC M LÃNÇA.MEN T Ó

QUANT. REPETIÇÕES COMPRIMENTO ALTURA LARGURA TQTALÍM3)

J DE VISITA TJPO C1 (03 UNIDADES) 3.00 1.00 2.30 1.50 1.660.16

TOTAL I
_

I
_

I
_

I

______
I 1.66 \

_
I |
_

I
_____

. &ENTO EÃPLICAÇÃÓ DE CONCRETO EMmm5.7

REPETIÇÕES RAIO2QUANT. COMPRIMENTO LARGURA TOTAL(M3)ALTURA PI
POÇO PE VISITA TIPO 01(03 UNIDADES)

CONCRETO NAO ESTRUTURAL
CONSUMO 210KG/M3. PREPARO COM
BETONEIRA. SEM LANÇAMENTO_ 3.00 0.061,00 2.30 1.50 0.52

CONCRETO FCK=15MPA. PREPARO COM
BETONEIRA. SEM LANÇAMENTO_ 3.00 2,00 2.30 1,50 4.140.20

3.00 0:2D2.00 1.10 1.50 1.98
CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM
BETONEIRA. SEM LANÇAMENTO_ 1.0D 2.30 1.663.00 0,16 1,50

GOGO PARA POÇO DE VISTIA (1.00

METRO LINEAR DE GOGO), 03 UNIDADES

CONCRETO FCK=15MPA. PREPARO COM
BETONEIRA. SEM LANÇAMENTO

_ 3.00 1,00 3.14 3.51D.3721

3,143.00 0,25001.00 -2.36
TOTAL 0.55_

EE¥EKfjWENTOSíM&%ÿÿ

6.1 (RECOMPOSIÇÃO DE PAVtMENTAÇÀQ EM PEDRA TOSCAS/RE ~

s

AMENTO ;

mwvmmwti mm-- •
,

QUANT. COMPRIMENTO LARGURA TOTAUUNI
REDE DE DRENAGEM URBANA DA RUA
04 DA COHAB II _ 180.00 2.001,00 360.00

><
TOTAL ik360,00

ÍV'
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.WFÿTURAMUNICIPAL DE SOBRAL
3ECOMP

OaRlOS EDUARDO BRATZ
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